
  شناسی جامعه
   شود. کنش آدمی وابسته به آگاهی است و بدون آگاهی انجام نمی ـ» 1« هگزین -1

 )ـ درس اول ـ ترکیبیپایه دهم و دوازدهم (کاهیدوند) (

آورنـد؛ یعنـی ایـن     اند، در طول زندگی خود به دست می هایی که به سبب عادت از نظرشان پنهان مانده ها و آگاهی ها، دانش انسان ـ »4« هگزین - 2
  درس اول) پایه دوازدهم ـ(کاهیدوند) (دانش، حاصل از زندگی است. 

کنیم، دانش لازم براي زندگی یا همان دانش عمـومی را در اختیـار مـا     که در آن زندگی میجهان اجتماعی؛ یعنی جامعه و فرهنگی  ـ» 2« هگزین -3
 )پایه دوازدهم ـ درس اول ـ پایه دهم ـ درس سوم ـ ترکیبی(کاهیدوند) (دهد.  قرار می

 بریم.  ر آن را به کار میکنیم و در تعامل با یکدیگ اندیشیم؛ بیشتر از آن استفاده می دانش عمومی کمتر می هما دربار ـ» 3« هگزین -4
 درس اول) پایه دوازدهم ـ(کاهیدوند) (

بخش دیگري نیز دارد که با تأمـل و اندیشـه در دانـش     ،دانشی هدهد. ذخیر دانشی ما را تشکیل می هدانش عمومی بخشی از ذخیر ـ» 3« هگزین -5
 درس اول) پایه دوازدهم ـ(کاهیدوند) (. گویند می» دانش علمی«تر،  تر و دقیق آید. به این دانش عمیق عمومی به دست می

دانست و علوم عقلانی و وحیـانی را علـم محسـوب     جهان متجدد، براساس هویت دنیوي خود، فقط علم تجربی را دانش علمی می ـ» 4« هگزین -6
 درس اول) پایه دوازدهم ـ(کاهیدوند) (کرد.  نمی

هـا، تـلاش    آید. اعضاي جامعه، براي حل ایـن تعـارض   هایی پدید می تعارض» لمیدانش ع«و » دانش عمومی«گاهی در جامعه، میان  ـ» 1« هگزین -7
 شود.  هاي جدید انجام می دانشی به نفع بخشی دیگر و گاه با طرح ایده هها گاه با دست برداشتن از بخشی از ذخیر کنند. حل تعارض می

  درس اول) پایه دوازدهم ـ(کاهیدوند) (

 مختلف براساس هویت فرهنگی خود، تعاریف متفاوتی از دانش علمی دارند. هاي اجتماعی جهان ـ» 3« هگزین - 8
 درس اول) پایه دوازدهم ـ( (کاهیدوند) 

اسـتاد   هخود او و دومی بـه اراد  هدانشجو است که اولی به اراد ههاي امتحانی و نمره دادن استاد، پیامد ارادي مطالع پاسخ به پرسش ـ» 2« هگزین - 9
 درس اول) پایه دهم ـ) ((کاهیدوندوابسته است. 

 ها مانند تفکر و خیال، کنش درونی و برخی مانند راه رفتن و نشستن کنش بیرونی هستند.   برخی از کنش ـ» 3« هگزین -10
 درس دوم) پایه دهم ـ(کاهیدوند) (

 هستند.هاي اجتماعی، آثار و پیامدهاي آن  اجتماعی است و سایر پدیده هکنش اجتماعی، خردترین پدید ـ» 1« هگزین - 11
 درس دوم) پایه دهم ـ(کاهیدوند) ( 

 درس سوم) پایه دهم ـ(کاهیدوند) (یابد.  اي بعد تداوم میه جهان اجتماعی با انتقال فرهنگ خود به نسل ـ» 3« هگزین -12

 ها: صحیح است. بررسی سایر گزینه »4« هگزین -13

 هاي اجتماعی، بعد محسوس و عینی ندارند. پدیده ههم »:1«گزینه 

 توان در یک طیف قرار داد. هاي اجتماعی را از جهت عینی و محسوس بودن یا ذهنی و نامحسوس بودن نیز می پدیده :»2«گزینه 

 یک از اعضاي جهان اجتماعی، فاقد معنا نیستند. هیچ »:3«گزینه 
 درس چهارم) پایه دهم ـ(کاهیدوند) (

هاي  هاي مسکونی و اداري یا کنش تري دارند؛ مانند ساختمان مادي قويهایی هستند که بعد محسوس  و  در یک سوي طیف، پدیده ـ» 2« هگزین -14
هـاي درونـی.    هاي اجتماعی و کنش گیرند که بعد معنایی و ذهنی بیشتري دارند؛ مثل عقاید، ارزش هایی قرار می بیرونی و در سوي دیگر، پدیده

 درس چهارم)پایه دهم ـ (کاهیدوند) (
جهـان اجتمـاعی، عقایـد کلانـی هسـتند کـه بـر         هترین لای هاي جهان اجتماعی هستند. عمیق ترین لایه یقها، عم عقاید و ارزشـ  »1« هگزین - 15

  درس چهارم) پایه دهم ـ(کاهیدوند) (گذارند.  هاي اجتماعی تأثیر می ارزش


